



Lubin, dnia 04.07.2017 r.

Ldz. RZP/5658 /2017

## Wyjaśnienia do SIWZ

Dotyczy: SIWZ - ZP5/2017 - Zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych i odebranych z terenu Gminy Miejskiej Lubin

W związku z przesłaniem w dniu 30.06.2017 r. zapytań, dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) wyjaśnia, co następuje:

### PYTANIE 1:

IX. Warunki udziału w postępowaniu, 3. Zdolności technicznej i zawodowej

Zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu jako:

okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (lub wykonuje):

- 1) 1 usługę zagospodarowania w procesie odzysku zmieszanych odpadów komunalnych na łączną ilość co najmniej 23 200,00 Mg w okresie 1 roku;
- 2) 1 usługę zagospodarowania w procesie odzysku odpadów z papieru i tektury na łączną ilość co najmniej 355,00 Mg w okresie 1 roku;
- 3) 1 usługę zagospodarowania w procesie odzysku odpadów z tworzyw sztucznych na łączną ilość co najmniej 235,00 Mg w okresie 1 roku;
- 4) 1 usługę zagospodarowania w procesie odzysku odpadów ze szkła na łączną ilość co najmniej 314,00 Mg w okresie 1 roku;
- 5) 1 usługę zagospodarowania w procesie odzysku odpadów ulegających biodegradacji co najmniej 565,00 Mg w okresie 1 roku;



6) 1 usługę zagospodarowania w procesie odzysku odpadów wielkogabarytowych co najmniej 1 125, 00 Mg w okresie 1 roku;

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienia, czy pod pojęciem „1 usługi” mieszczą się świadczenia Wykonawcy przyjęcia odpadów do przetworzenia w ciągu roku w ilości wymaganej dla każdego punktu (1 do 6) z tytułu różnych umów na zagospodarowanie odpadów?

Tytułem przykładu: w przypadku warunku 1. (usługa zagospodarowania w procesie odzysku zmieszanych odpadów komunalnych na łączną ilość co najmniej 23 200,00 Mg w okresie 1 roku), czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca przyjął w trakcie roku 30 000 Mg ale od trzech różnych klientów po 10 000 Mg od każdego?

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający potwierdza prawidłowość wniesionej interpretacji zapisów punktu IX.3 SIWZ. Przez potwierdzenie zdolności technicznej i zawodowej rozumie się 1 usługę w przedmiocie zagospodarowania w procesie odzysku jednego rodzaju odpadów (np. tworzyw sztucznych), w określonej ilości w okresie roku, niezależnie od ilości realizowanych umów i liczby kontrahentów, na rzecz których usługa ta została wykonana. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca przyjął w trakcie roku wymagane ilości poszczególnych rodzajów odpadów od różnych kontrahentów i w wyniku realizacji wielu umów.

#### **PYTANIE 2:**

IX. Warunki udziału w postępowaniu, 3. Zdolności technicznej i zawodowej

X. Oświadczenia i dokumenty, potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia.

1. W celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu każdy z Wykonawców powinien przedłożyć następujące oświadczenia i dokumenty:

„Czy Zamawiający dopuści jako „inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie usług” - roczne sprawozdania o gospodarowaniu odpadami sporządzone przez Wykonawcę prowadzącego działalność polegającą na gospodarowaniu odpadami w zakresie przetwarzania odpadów, o którym mowa w art. 75 ust.1 pkt 2 ppkt b) ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach składanym do Marszałka Województwa?”

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia oraz pkt XII SIWZ, Wykonawca powinien złożyć wraz z ofertą wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, - a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane wraz z załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

Oznacza to, że oprócz ww. wykazu, Wykonawca powinien dołączyć do oferty również referencje lub „inne dokumenty” wystawione przez podmiot na rzecz, którego usługi były lub nadal są wykonywane. Dokumenty te powinny potwierdzać informacje ujęte w złożonym wykazie usług, tj. (okres wykonywania usługi, wartości, przedmiotu, dat wykonania (od...do) i podmiotów na rzecz, których były lub są wykonywane).

Ustawodawca nie określa, bowiem innych wymagań oraz nie definiuje i nie podaje przykładów dla „innych dokumentów”. Jednak ich treść ma służyć Zamawiającemu do weryfikacji prawidłowości wykonania usług i musi być wystarczająca dla oceny tych okoliczności.

Konieczne jest zatem, aby z ich treści wynikało, że zamówienie zostało zrealizowane w sposób należyty. W przypadku nadal wykonywanych usług

okresowych lub ciągłych referencje i „inne dokumenty” powinny zostać wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

W sytuacji, gdy Wykonawca z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze, nie jest w stanie uzyskać dokumentów potwierdzających należyte wykonanie/wykonywanie usług, **może samodzielnie złożyć stosowne oświadczenie.**

„Za obiektywną przyczynę niemożności wystawienia poświadczenia należy rozumieć sytuację, w której podmiot uprawniony do wystawienia referencji, z przyczyn niezależnych od tego podmiotu nie jest w stanie potwierdzić należytego wykonania usługi (KIO 2243/14; KIO 2873/13) np. likwidacja podmiotu Zamawiającego. Również do przyczyn takich zaliczyć można sytuacje, w której Zamawiający bez powodu i wyjaśnienia odmawia wystawienia poświadczenia”.

Wobec powyższego złożenie przez Państwa wyłącznie samego sprawozdania rocznego o gospodarowaniu odpadami nie mieści się w pojęciu referencji lub „innych dokumentów”.

Natomiast stosowne oświadczenie, o którym mowa wyżej, złożone przez Państwa jest takim dokumentem i może również zawierać sprawozdanie roczne oraz inne dowody (dokumenty) potwierdzające wymaganie zdolności zawodowej oraz należyte wykonywanie usług.

**WICEPREZES  
ZARZĄDU MPWIK**  
Sp. z o.o. w Lubinie  
*Patryk Wild*

*Mend  
AKM*